CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES
RIO DAS ANTAS  - SC

A
C
D
M
C

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS – SC
Rua Jacob Willibaldo Hartmann nº 590   -  Fone (49) 3564.0731
CEP 89.550-000 – Rio das Antas/SC

RESOLUÇÃO Nº 08/2023 DE 25 DE MAIO DE 2023

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Rio das Antas/SC,  no uso de suas atribuições legais que lhes confere a lei Municipal 2.253 de 23 março de 2023 e reunião da comissão especial eleitoral  do dia 25 de maio de de 2023.
CONSIDERANDO a retificação do Edital nº 001/2023 CMDCA, que dispõe sobre a regulamentação do Processo SUPLEMENTAR de Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de Rio das Antas, Estado de Santa Catarina, para a gestão compreendida entre 05 de junho de 2023 a 09 de janeiro de 2024.
[bookmark: _GoBack]
RESOLVE:

Artigo 1º - Homologar o resultado da prova realizada pelos candidatos, abaixo relacionados, que estão concorrendo ao cargo de Conselheiro Tutelar.

	NOME
	RESULTADO

	CARLOS ALEXANDRE WROBLESKI
	Aprovado

	KIARA WENGRATT
	Aprovado

	MARCIA APARECIDA OLIVEIRA SEIDEL
	Aprovado

	MARIANE COUTO RIBEIRO
	Aprovado

	VANESSA BONOTTO
	Aprovado

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Antas, 25 de maio de 2023

MONIQUE KARINA CACHOEIRA STRAICH
Presidente da Comissão Especial

JOELMA OGG
Presidente do CMDCA